
UCHWAŁA NR VI.5.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji w sprawie zamontowania progów zwalniajacych na ulicy Chojniak 
w miejscowości Wieniawa. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) , 
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie uwzględnić petycji w sprawie zamontowania progów zwalniajacych na ulicy Chojniak 
w miejscowości Wieniawa. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wieniawa do poinformowania osoby składającej petycję 
o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1965EEB-9E65-4708-958F-3A36943A0087. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po analizie petycji złożonej przez Pana Tomasz K., dotyczącej zamontowania progów zwalniających 
w celu zwiększenia bezpieczeństwa na tej ulicy, Komisja Skarg, Wniosków i petycji postanawia negatywnie 
zaopiniować przedmiotową petycję. 

Analizując przedmiot sprawy Komisja zwróciła się do Komendy Powiatowej Policji w Przysusze pismem 
z dnia 07.10.2024r. z prośbą o udzielenie informacji czy na wnioskowanej ulicy były zgłaszane interwencje 
w sprawie przekroczenia prędkości, jak również do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy Wieniawa, 
pismem z dnia 07.10.2024r. z zapytaniem czy istnieją możliwości techniczne do montażu wnioskowanych 
progów zwalniających. 

Komenda Powiatowa z Policji w Przysusze pismem z dnia 11.10.2024 roku poinformowała, że na 
przedmiotowej ulicy w okresie ostatnich dwóch lat nie odnotowała interwencji dotyczących przekroczenia 
prędkości. 

Wójt Gminy Wieniawa pismem z dnia 16.10.2024 roku poinformował, że remont ulicy  Chojniak  
przeprowadzony  został w  ramach Rządowego Programu pn.: ,,Rozwój spójnego systemu komunikacyjnego 
w gminie poprzez modernizację i budowę infrastruktury drogowej''                  w 2022 roku. 

Nadmienił również, że opracowana dokumentacja przebudowy w/w drogi wraz z budową chodnika 
w Wieniawie, jak również projekt stałej organizacji ruchu na tej drodze został zatwierdzony przez Starostwo 
Powiatowe w Przysusze i  nie obejmował montażu progów zwalniajacych. 

Wprowadzenie jakichkolwiek zmian w stałej organizacji ruchu na ulicy Choniak w Wieniawie  w obecnej 
chwili wiązałoby się z utratą gwarancji na drogę. 

Zważywszy na powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wieniawa postanowiła jak 
w sentencji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1965EEB-9E65-4708-958F-3A36943A0087. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.5.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-28T09:30:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




